## §. 91.

Huic Seruatori, Iesu Christo, *naturam vere humanam* esse tribuendam, scriptura sacra Noui Foederis argumentis formulisque docet maxime perspicuis<sup>a)</sup>), sive ad ea nos conuerterimus, quae in euangeliis vel de Iesu narrata vel ab ipso dicta leguntur, sive effata contulerimus in epistolis obvia. Idem vero, et si homo fuit verus, orans tamen, qui unquam fuerunt, mortales, scriptura sacra hoc testante, cum rerum diuinarum scientia atque summa agendi vi et efficacia<sup>b)</sup>, tam immunitate<sup>c)</sup> a peccato, et virtute Deo probatissima superavit. Addunt praeterea euangelistae<sup>d)</sup>, Matthaeus atque Lucas, originem eius humanam haud vulgarem suisse, sed Iesum, qua hominem, a Maria virgine per vim diuinam natum esse.

a) Appellatur Iesus *artronos*, *uro artronos*, *arno*. Matth. ev. c. 26, v. 72. Marci c. 25, v. 39. Lucas c. 23, v. 47. Ip. c. 8, v. 40. Actt. c. 17, v. 31. ad Romanos c. 5, v. 15. 19. 1 ad Corinsh. c. 15, v. 21. 1 ad Timoth. c. 2, v. 5. Tribuitur Iesu et corpus humanum (Luc. ev. c. 24, v. 39. Matth. c. 26, v. 26. ff. 10. c. 1, v. 14. ad Romanos c. 1, v. 3.) et animus (Matth. ev. c. 26, v. 58. Lucas c. 2, v. 40. 62, 6).

23, v. 46.) Origo eius humana commemoratur *Matth.* ev. c. 2. *Lucas* c. 1, 2, 3. *Io.* c. 1, v. 14. ad *Romanos* c. 1, v. 5. c. 9, v. 5. ad *Galatas* c. 4, v. 4. 1 ad *Timoth.* c. 5, n. 16. ad *Hebreos* c. 2, v. 14. 1. ep. *Io.* c. 4, v. 1. Videmus Iesum, aliorum hominum more, corpore et animo increcentem, fata ac desideria humana experiundo cognoscentem, labores humanos subeuntes, morientem. Huc pertinent effata evangeliorum fere innumeræ, itemque ex epistolis. ad *Philippi* c. 2, v. 6. II. 1. *Petri* c. 2, v. 21. II. c. 3, v. 18. ad *Hebreos* c. 2, v. 5. II. 1. ep. *Io.* c. 4, v. 2. 3. Cfr. *Schmid* progr. nexus dogmatis de natura Iesu Christi vere humana cum vniuersa morum doctrina ex N. T. libris demonstrat, Jenae, 1809. 4.

b) De his in seqq. disputabitur.

c) Quanquam Iesus in evang. *Io.* c. 8, v. 46. non tam vniuersis ad vitæ suaē sanctitatem, quam ad veracitatem suam prouocat; Evangelistæ tamen et Apostoli aperte declarauerunt, Iesum peccata nulla communississe, 1. ep. *Io.* c. 5, v. 3. 5. 1 *Petri* c. 1, v. 19. c. 2, v. 22. c. 3, v. 18. 2 ad *Corinth.* c. 5, v. 21. Vita Seruatoris sanctissima ex euangelii cognita, ipsiusque doctrinae puritas summa moralis, testimoniis illis egregie illustrans inseruit. In ep. ad *Hebreos* c. 4, v. 15. (coll. c. 7, v. 28.) docetur Iesum ab illa, quam homines experiri soleant, proclivitate ad peccandum immunem fuisse. Proinde formulis dogmaticis vñi, docemus, Iesum peccati et originalis et proprii immunem fuisse, *avauapçnosav* (impeccabilitatem) ei vindicantes. Neque vero Iesus non potuisse peccare dicendus est, siquidem homo fuit, et praeeuntibus *Matthæo* c. 4. et *Luca* c. 4. a genio malo sollicitatus est (ita temen, ut *walantas* eius fancillima cogitationibus extrinsecus excitatio statim refliteret.) Cfr. *Walther* diss. theol. de Christi hominis *avauapçnoa*. Viteb. 1690. 4. (in eius dissertatione, theol. acad. ed. ab *Höffmanno*, Viteb. 1753. 4.) *Baumgarten* diss. de *avauapçnoa* Christi eiusque necessitate. Hal. 1740. 4. *Erbstein* Gedanken über die Frage: ob der Erlöser fründigen konnte? Meissen, 1787. 4. *Grimm* und *Mükel* *Stromata* 2. St. *Mich. Webel* progr. virtutis Iesu integratatem neque ex ipsius professionibus neque ex actionibus doceri posse. Viteb. 1796. 4.